
等級別審査料金と認定手数料（含む認定プレート代金） 
 
１．ＡＡＡ等級 設計段階適合審査料 

基本床面積 審査手数料 
 

 
   備  考    

 ５，０００㎡未満    ４８０，０００円 
 

          
  別途消費税   

以後、１，０００㎡ごとに審査手数料４２，０００円加算する   別途消費税 

 

竣工後又は既存のマンション・アパート認定審査料 

基本床面積 審査手数料 
認定手数料 

（認定プレート代等） 
備 考 

５，０００㎡未満 ２１１，０００円 ２０．０００円 別途消費税 

以後、１，０００㎡ごとに審査手数料３５，４００円を加算する 別途消費税 

 

２．ＡＡ、Ａ等級 設計段階適合審査料 

基本床面積 審査手数料 
 

備 考 

５，０００㎡未満 ４０，０００円  別途消費税 

以後、１，０００㎡ごとに審査手数料８，０００円加算する 別途消費税 

 

竣工後認定審査料 

 

３．ＡＡ、Ａ等級 既存の共同住宅審査料金 

４０，０００円 

（認定プレートは別途２０，０００円） 

基本床面積 審査手数料 
認定手数料 

（認定プレート代等） 
備 考 

５，０００㎡未満 ６０，０００円 ２０，０００円 別途消費税 

以後、１，０００㎡ごとに審査手数料８，０００円加算する 別途消費税 


